
1 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRÁLOVA LHOTA 

ZA ROK 2020 

 

 

Závěrečný účet Obce Králova Lhota (IČ: 00275000) za rok 2020 

obsahuje: 

1)  Rozvahu za prosinec 2020 

2) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin. 2-12 za prosinec 2020 

3) Přehled o čerpání dotací (přijaté, čerpání a vratky) za rok 2020 

4) Pohyby majetku za rok 2020 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Všechny výše uvedené dokumenty jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Králova Lhota v úředních 

dnech (každou středu od 19.00 do 21.30 hodin) a bod č. 5) na www.kralovalhota.cz. 

 

Závěrečný účet Obce Králova Lhota bude projednán zastupitelstvem obce dne 17. 6. 2021 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:      19. 5. 2021 

Sejmuto z úřední desky dne:            17. 6. 2021 

 

 

           Starosta obce: 

           Jiří Novák v.r. 

  

http://www.kralovalhota.cz/


2 

 

Závěrečný účet Obce Králova Lhota 

za rok 2020 

podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020: 

 

Příjmy:  schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

 

daňové   3.596.100,-  3.349.670,-  3.349.918,77  

nedaňové     282.200,-     295.340,-     295.341,41 

kapitálové                0,-     261.750,-     261.750,- 

přijaté dotace        68.100,-                 565.740,-     565.746,-  

 

Celkem  3.946.400,-  4.472.500,-  4.472756,18 

 

 

Výdaje 

 

běžné   3.796.400,-             2.615.660,-  2.605.618,16 

kapitálové      150.000,-             1.367.410,-        1.367.426,- 

 

Celkem  3.946.400,-   3.983.070,-  3.973.044,16 

 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 

Příjmy a výdaje členěné dle rozpočtové skladby jsou přílohou č. 1 – FIN 2-12M za období 12/2020. 

V roce 2020 plnění daňových příjmů bylo nižší než očekávání, které vycházelo ze skutečnosti roku 

2019. Tento pokles byl způsobený zejména opatřeními proti šíření nemoci Covid-19. Nedaňové příjmy 

byly prakticky ve výši očekávané schváleným rozpočtem, který vycházel ze skutečnosti z roku 2019.  

Součástí příjmů byly také dotace přijaté v roce 2020. Jednalo se o dotaci od Krajského úřadu ve výši 

68.100,- Kč na činnost obecního úřadu. Dále byla čerpaná dotace od Královéhradeckého kraje na 

podporu provozu venkovské prodejny ve výši 50.000,- Kč. Opakovaně je čerpán příspěvek na vytvoření 

dvou veřejně prospěšných pracovních míst od Úřadu práce v celkové výši 101.896,- Kč. Dále byla 

poskytnuta dotace na financování voleb do Senátu ČR a zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

v celkové výši 47.000,- Kč. Jako mimořádný příjem byl vyplacen neúčelový kompenzační bonus 

související s epidemií Covid-19 ve výši 298.750,- Kč. Kromě dotací byla součástí příjmů také cena za 

prodej pozemků v areálu bývalého zemědělského družstva v souhrnné výši 261.750,- Kč (bude částečně 

placeno v ročních splátkách). Na některé z těchto pozemků bylo uplatněno předkupní právo. 

Nejvýraznější stavební akcí roku oprava a zateplení střechy prodejny. Práce provedl pan Čiháček. 

Rekonstrukce stála 288.000- Kč. Probíhali i další investice do majetku obce a zejména jeho udržení a 

péči. Finančně výraznější investicí byl nákup nového rideru s příslušenstvím ve výši 290.000,- Kč a 

nákup fotopastí za účelem monitorování veřejných prostor z důvodu opakovaných útoků vandalů. 

V dubnu 2020 byl vydán nový územní plán obce a ukončeno čerpání dotací na jeho pořízení. 

Rok 2020 velmi výrazně ovlivnila celosvětová epidemie nemoci Covid-19 a opatření s ní související. 

Velké dopady byly v oblasti společenského života obce. Pokračovala spolupráce s partnerskou obcí 

Králova Lehota – SR, ale neuskutečnilo se každoroční osobní setkání zástupců obcí. Dalšími zrušenými 



3 

 

kulturními akcemi bylo pálení čarodějnic, velikonoční pomlázka, pouťová zábava, dětský den, vánoční 

koncert i sraz Lhot a Lehot. Uskutečnil se pouze obecní ples a nohejbalový turnaj. Obec přispěla na 

opravu střechy kostela sv. Zikmunda částkou ve výši 10.000,- Kč. Investicí související s kulturou je 

digitalizace obecní kroniky (6.512,- Kč). 

 

2. Zůstatky na bankovním účtu a v pokladně ke dni 31. 12. 2020 

Obec vede běžný účet u České spořitelny a.s. Náchod č. 1183662369/0800 

Zůstatek:  1.902.143,59 Kč 

Účet u České národní banky v Hradci Králové č. účtu 94-1713571/0710 

Zůstatek:  1.190.348,33 Kč  

Pokladna         0,- Kč 

 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

neinvestiční transfer ze st. rozpočtu (pol. 4112) – nepodléhá vyúčtování 

- příspěvek na výkon státní správy     68.100,- Kč 

 

ostatní neinv. transfery neziskovým organizacím (5229) 

- SMO a DSO – členský příspěvek    5.321,34,- Kč   

 

 

4. Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků: 

Stav majetku k 31. 12. 2020 

 

Stálá aktiva 

Dlouhodobý nehmotný majetek    289.035,- Kč 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018-078)   0,- Kč 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019-079)    289.035,- Kč 

Nedokončený dlouhodobá nehmotný majetek (041)                      0,- Kč 

 

Dlouhodobý hmotný majetek                          12.991.504,99 Kč 

- stavby (021-081)       10.714.036,96 Kč 

- pozemky (031)         1.071.033,63 Kč 

- samostatné movité věci (022-082)              650.101,40 Kč 

- drobný DHM   (028-088)                      0,-    Kč 

- nedokončený DHM    (042)            556.333,-    Kč 

 

Finanční majetek (069- akcie)            177.000,- Kč 

 

Oběžná aktiva      3.658.996,92 Kč 

- zásoby                       0,- Kč 

- Krátkodobé pohledávky          566.505,- Kč 

- Běžné účty      3.092.491,92 Kč 

 

Aktiva celkem       17.116.536,91 Kč 

 

5. Závazky 

Obec ke dni 31. 12. 2020 měla neuhrazené faktury: 

 



4 

 

  Celkem        0,- Kč 

 

6 Pohledávky 

         380.280,- Kč 

 

7. Prodej a pronájem nemovitého majetku: 

 V roce 2020 byly prodané tyto nemovitosti: 

 pozemek parc. č. 303/5, o výměře 765 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

 pozemek parc. č. 303/13, o výměře 363 m 2, ostatní plocha, 

 pozemek parc. č. 303/20, o výměře 105 m2, ostatní plocha, 

 část pozemku parc. č. 303/18, o výměře 812 m2, ostatní plocha dle geometrického plánu č. 

315-75/2020 vypracovaného Ing. Alešem Černým dne 26. 2. 2020, který byl schválen 

Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 

Kněžnou dne 10. 3. 2020 

 pozemek parc. č. 303/59, o výměře 349 m2, ostatní plocha 

 

 pronájem prodejny paní Le Thi Sinh 

 

8. Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Králova Lhota za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření za rok 2020 bylo provedeno auditorskou společností VoMan Autit 

s.r.o., Hradec Králové dne 25. a 26. 1. 2021. Při kontrole byly zjištěny drobné nedostatky, které 

byly odstraněny v průběhu kontroly. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny žádné chyby, 

nedostatky, ani rizika. S ohledem na výsledek přezkoumání hospodaření navrhuje obec přijmout 

toto usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Králova Lhota schvaluje závěrečný účet obce a vyslovuje souhlas 

s celoročním hospodařením obce za rok 2020 bez výhrady. 

 

 

V Králově Lhotě dne 19. 5. 2021 

 

Zpracovala: Mgr. Klára Goisová 

 

 

 

 

        Jiří Novák, starosta obce 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 19. 5. 2021    

Sejmuto:   17. 6. 2021  


